## Feria. vi. post Iudica.

bus: postmodum incepit predicare: et tenuit vitam communem comedendo et bibendo contra exceptis carnibus: dando exemplum predicatoribus qui habent laborare ut caneant ne ex nimia abstinentia habeant dimittere predicationem: ideo iudei dicebant. Ecce homo vocatur, etc. Secundus casus dicitur genitum a generatione dei. Nonne hic est fabri filius? nonne mater eius dicitur maria: et fratres eius iacobus et iosephus: et symon et iudas et sorores eius? nonne omnes apud nos sunt. Unde ergo huic omnia ista? Mat. xiiij. Tertius casus dicitur datum a dando: quia omnes gratias quas Christus dabit interpretabantur in malum dei. Hic non eiecit demonia nisi in beelzebub principe demoniorum. Lu. xi. Idem de gratis spiritualibus et remissione peccatorum dicens. Hic blasphematur. Mar. iiij. Quartus casus dicitur accusatum ab accusando quia accusabant ipsum de criminibus lese maiestatis ut moreretur dei. Hic inuenimus subuertentem gentem nostram et prohibentem tributa dari cesari: et dicentem se Christum regem esse. Lu. xiiij. Quintus casus dicitur vocatum a vocando dei. Veni demoniace: veni samaritane: nonne bene dicimus nos quia samaritanos tuos et demonium habes. Jo. viij. Sextus casus dicitur ablatum ab auferendo auferentes sibi scitatem. non realiter sed verbaliter dei. Nos scimus quia hic homo peccator est. Jo. ix. Non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Ite auferebant sibi populum dei. Quid enim auditis insanit et demonium habet. Jo. x. Ecce quando declinauerunt eum per omnes casus: et ideo dixit propheta. Omnes declinauerunt etc. Moraliter nota hic super hoc. ut filios dei. id est predestinatos congregaret in unum. id est in unam ecclesiam ex iudeis et gentibus constitutam: ut esset unum ovile sicut et unus pastor. Et inuenio quattuor congregationes sanctas a Christo Iesu. Prima de misericordia diuina. secunda de iustitia vniuersali. tertia de saluatione celesti. quarta de damnatione eternali. Prima fuit quando congregauit infideles et paganos ad unum finem: baptismum: deitatem et pacem. Ad Ephe. iij. Unus deus: una fides: unum baptismum: unus deus et pater omnium etc. De ista congregatione dicit ipsemet. Hierusalem hierusalem que occidis prophetas et lapidas eos que a te missi sunt. quoties volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas et noluisti etc. Mat. xxiiij. Nota quando ad instar galline que habet pul-

los clamabat predicando ut congregaret greges sub alas. scilicet credentium et obedientium. de quibus dicitur dei. Sub umbra alarum etc. Si ergo volumus euadere fugere milium inferni ad instar pullos: ponamur nos sub alas Christi. Secunda congregatio est iustitie vniuersalis: et erit in die iudicii mortuo antichristo: tunc omnes congregabuntur coram Christo. Ratio quia ipse dabit tunc retributionem secundum opera que fecimus bona vel mala. De ista congregatione auctoritas Mat. xxv. Cum venerit filius hominis in sede maiestatis sue: congregabuntur ante eum omnes gentes. Tertia congregatio de saluatione celesti erit quando Christus dicit bonis qui erunt a dextris. Venite benedicti etc. Mat. xxv. Qui statim virtute gratie ascendent in altum in societatem Christi: angelorum: sanctorum: de quo dicit Christus. Mat. xiiij. In tempore messis dicam messoribus. Colligite primitias zizania et alligate ea in fasciculos ad comburendum: triticum autem congregate in horreum meum. Quarta congregatio erit de damnatione eternali quando data a Christo sententia damnationis contra malos dei. Discendite a me maledicti etc. omnes simul in corpore et anima cadent in inferno. De ista congregatione auctoritas. Esa. xliij. In die illa visitabit dominus super militiam celi in excelso et super reges terre qui sunt super terram: et congregabuntur in congregatione vniuersae fascis in lacum: et claudentur ibi in carcere: et post multos dies visitabuntur. Tertio notavi in sancto euangelio hodierno confectionem benignam scilicet ex parte Christi: quia determinato et concluso tempore sciens Christus quando nondum venerat tempus et hora passionis sue recessit et abscondit se. De hoc dicit tertia pars euangelij. Iesus ergo iam non palam ambulabat apud iudeos: sed abiit in regionem iuxta desertum in ciuitatem que dicitur effrem. et ibi morabatur cum discipulis suis. Ecce hic persecutio benigna: quia dominus et creator voluit cedere iudeis maliciosis et fugere in ciuitatem effrem iuxta desertum postquam fuit data sententia mortis de eum. Moraliter dat in hoc nobis Christus exemplum et instructionem fugiendi mortem spiritualem: quia mors corporalis non potest vitari nec potest eam quis fugere. Nam in consistorio sancte trinitatis datur sententia mortis contra peccatorem. Auctoritas. Eze. xvij. Anima que peccauerit: ipsa morietur. nec

aliq̄s potest se excusare de pctis. Est ḡ nobis remediū ad instar xp̄i surgere et ire in ciuitatē effrem: q̄ interpretat̄ ferti-  
lis et abūdās: q̄ siḡat p̄niam q̄ est ferti-  
lis et abūdās in gratiis: virtutib⁹ et meritis  
in remissionē pctōꝝ mortalium q̄ntū ad  
culpas: et etiā q̄ntū ad penas. auctoritas.  
Omni habēti dabit̄: et abūdabit̄: ei autē  
q̄ nō hz et qd̄ videt̄ habere auferetur ab  
eo. Mat. xiiij. Nota oī habēti. s. verā pe-  
nitentiā dabit̄. s. remissio pctōꝝ et gr̄a. ei  
autē q̄ nō hz: scz p̄niam bona t̄palia: pla-  
tio: dñium: diuitie: amici et c. auferent̄ ab  
eo scz p̄ mortē. Vel qd̄ videt̄ habere. s. de  
bonis sp̄ualib⁹ auferet̄ ab eo. Et d̄r q̄ ci-  
uitas effrem erat iuxta desertū. et pua ci-  
uitas depopulata: qz ciuitas penitentie  
q̄si deserta est: qz pauci habitāt in ea: im-  
mo a multis despiciūt et dimittit̄: iō dicit  
xp̄s q̄ angusta est porta et arcta via q̄ du-  
cit ad vitā et pauci sunt q̄ inueniūt eam  
Mat. viij. Jō de p̄niam d̄r in terra deserta  
inuisa. i. sine via: qz pauci inde trāseūt: et  
inaquosa. s. sine aq̄s deliciaꝝ. Sed ecce  
bonū qd̄ seq̄tur ex p̄niam: sic in sc̄to appa-  
ruit̄ b̄v̄t viderē virtū. tuā et glo. tuā. ps.  
lxij. Jō xp̄s. Mat. iij. p̄niam agite. i. ad  
ciuitatē effrem pfugite si sententiā eter-  
ne mortis vultis euadere. Deo gratias.

In vigilia palmarū. Sermo vnicus.

**S**ubleuatis oculis  
in celū dixit. Venit ho-  
ra clarifica filiū tuū. Joan.  
xviij. Totū sc̄m̄ euangeliū

hodiernū est vna deuota et sc̄ta oīo quā  
xp̄s fecit corā discipulis suis in nocte pas-  
sionis. Et p̄tinent̄ tria p̄cta i enāgelio. s.

Dispositio conueniens.

Postulatio sufficiens.

Allegatio perficiens.

¶ Primo xp̄s disposuit cop⁹ cū aīa cōue-  
niēter. Secdo postulauit sufficiēter. Ter-  
tio allegauit prudēter. Hec tria d̄z q̄libz  
obseruare in sua oīone si cupit a deo ex-  
audiri. Hec tria ostēdunt̄ subtilr in the-  
mate proposito primū ibi. Subleuatis  
oculis iesus. Scdm̄ ibi. Dixit. s. oīonem  
suā postulādo p̄ri. Tertiū ibi. Venit ho-  
ra clarifica filiū tuū. Ecce hic petitio suf-  
ficiēs. primo dico q̄ in sc̄to euangeliio  
oīditur deuota oīone xp̄i dispositio cō-

ueniēs necessaria oīoni. s. gustus cor-  
pis. Mod⁹ cōueniēs necessari⁹ oīoni in-  
ter alia est eleuare oculos versus celū.  
Rō qz fm̄ Damasco. oīo est ascēsus mē-  
tis in deū. Cōuenit ergo vt corp⁹ cōcor-  
det cū aīa: qz sicut ala eleuat oculos sp̄ua-  
les in deū: qd̄ etiā corpus eleuet oculos  
carnales vsus celum. De hoc habem⁹  
experimētū in natura de brutis aīalib⁹  
q̄ qñ sunt i magna necessitate eleuat̄ ocu-  
los vsus celū instinctu nature q̄si petē-  
tes auxiliū creatoris. No. de hoc histo-  
riā Jobe. i. de magna siccitate et fame q̄  
fuit i terra p̄missiōis. itm̄ q̄ iumēta nō i-  
ueniebāt herbā ad comedēdū nec aquā  
ad bibēdū tāta erat sterilitas et siccitas  
fontiū itm̄ q̄ aīalia ibāt p̄gregata q̄si  
hoīes faciētes p̄cessionē mugētia: et vs⁹  
celū oculos leuātia q̄si a deo auxiliū petē-  
tia d̄r rex. Bestie agri q̄si area sitiēs ibzē  
suspererūt ad te qm̄ exiccati sunt fōtes  
aq̄rū et ignis deuorauit speciosa deserti.  
iohel. i. No. suspererūt. i. sursū aspexerūt  
Rō: qz qñ ille q̄ hz clauēs ad panes vel  
vinū est crudelis filijs et seruitozib⁹ dñi  
qz nō vult eis dare panē nec potū: reme-  
diū qd̄ habēt filijs et seruitozes est recur-  
rere ad patrē. Sic tot⁹ mūdus est dom⁹  
dei. Ancilla seu captiua cui dñs cōmisit  
clauēs panis vini et fructū est natura:  
sic ei ordinauit de⁹ q̄ p̄ manus suas ha-  
beam⁹ oīa necessaria vite humāe. Nos  
no sum⁹ filij et seruitozes domini: q̄bus  
qñq̄ ancilla ista. i. natura est aspa et du-  
ra et rudis: qz nō vult dare vinū: aquam  
blada: iō recurrēdū est ad patrē sicut fe-  
cerūt aīalia. Idē ē fecerūt aues. Unde  
semel de⁹ fecit Job q̄stionē dicēs. Quis  
p̄parat coruo escā suā qñ pulli ei⁹ cla-  
māt ad deū vagiētes eo qd̄ nō habeant  
cibos. Job. xxvij. No. sup hoc dicūt glo-  
se et postille qd̄ coru⁹ ē multū zelotip⁹ de  
uxore sua et qñ filij incipiūt habere plu-  
mas sunt quasi albe ad modū cynozum  
tunc coruus dubitans au sint filij sui nō  
vult eis prouidere: nec pmittit q̄ mater  
ministret eis cibum quousq̄ mutāt plu-  
mas et efficiunt̄ nigri et interi trāseūt plu-  
res dies. de quo viuūt tūc dicūt qd̄ suspi-  
ciantes vsus celum clamāt: et de⁹ mittit  
eis rozē de q̄ viuunt. De hoc in frogauit  
deus Job di. Quis p̄parat coruo et c. Et